
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού».

2 Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητι-
κών για τις φορολογικές αποθήκες προϊόντων του 
άρθρου 90 του ν. 2960/2001.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στους 1. Μ.Δ. του Π., 
κατοίκου γνωστής διαμονής, ήτοι Κομοτηνής και 
2. Λιανού Πέτρου του Βασιλείου.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον MAHMOUD 
MAHMOUD του ΗΑΜΟ για παράβαση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 192928/Θ1 (1)
   Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-

λή Υπουργού». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του ν.δ. 2396/1953 (Α΄ 117) «Περί κανονισμού 

χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και 
των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» και

β) της αριθμ. 129/2534/20-1-2010 (Β΄ 108) κοινής από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υφυπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου 
ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθ-
μίσεις σχετικά με τα Κρατικά Αυτοκίνητα».

2. Το ν. 1920/1991 (Α΄ 11) «Κύρωση της από 24-12-1990 
Π.Ν.Π. περί Μουσουλμάνων Θρησκευτικών Λειτουργών» 
(Α΄ 182), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως ισχύει.

4. Την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως αυτό τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει με την παρ. 1 του άρθρου 
174 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

7. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8. Το αριθμ. 26839/3-8-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Πολιτικής και Εποπτείας Κρατικών αυτοκινήτων της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Διάθεση 
ενός (1) οχήματος στο Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για την Μουφτεία Διδυμοτείχου».

9. Την αριθμ. 91276/Θ1/6-6-2019 (ΑΔΑ:ΩΞΦΖ4653ΠΣ-
ΔΡΕ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Διάθεση υπηρεσιακού αυτοκινήτου 
τύπου SUV, κυριότητας του Υπουργείου Π.Ε.Θ, στην 
Μουφτεία Διδυμοτείχου».

10. Την αριθμ. Φ.1.2/7681_7739/22-7-2019 (ΑΔΑ: 
6ΡΡ34653ΠΣ-ΕΙΞ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Εκπαίδευσης Π/θμιας και Δ/θμιας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γραφείου 
Μειονοτικής Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης».

11. Την αριθμ. Φ.1/Γ/561/177360/Β1/13-11-2019 Ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στον Προϊστάμενο του Γραφείου Μειονοτικής Εκ-
παίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, 
μεταβιβάζουμε το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντο-
λή Υπουργού» τα σχετικά με την κίνηση έγγραφα του 
διατιθέμενου στην Μουφτεία Διδυμοτείχου, Υπηρεσια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4630

53057



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53058 Τεύχος B’ 4630/13.12.2019

κού επιβατηγού οχήματος, τύπου SUV, μάρκας NISSAN 
QASHQAI, 1598 cc, κυριότητας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, καφέ χρώματος, πέντε (5) θέσεων, 
ισχύος έντεκα (11) φορολογήσιμων ίππων, με τα εξής 
χαρακτηριστικά:

- ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ: 1) ΚΥ 9148 
(πορτοκαλί χρώματος)

2) ΙΥΒ 9590 (συμβατικές πινακίδες που φέρει το όχημα)
- ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ: SJNFAAJ10U1233193
- ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΙΝΗΤΗΡΑ: HR16
- ΗΜΕΡ. ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ: 11-04-2019
2. Ο νομίμως ορισθείς οδηγός, κατά την κίνηση του 

ανωτέρω Υπηρεσιακού επιβατηγού οχήματος, υπο-
χρεούται να φέρει συμπληρωμένα και υπογεγραμμέ-
να τα προβλεπόμενα έγγραφα κίνησης του Υπηρεσι-
ακού οχήματος, τα οποία πρέπει να είναι σύννομα με 
τις ισχύουσες διατάξεις «Περί κανονισμού χρήσεως και 
κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», σε συνδυασμό 
με τις, κατ’  εφαρμογή του νόμου, εξαιρέσεις, όπως αυτές 
ορίζονται στις σχετικές με το εν λόγω Υπηρεσιακό όχημα 
αποφάσεις.

3. Ο Μουφτής - Τοποτηρητής Διδυμοτείχου ορίζεται ως 
ο μόνος υπεύθυνος - υπόλογος για την ορθή, ακριβή συ-
μπλήρωση και εξασφάλιση της υπογραφής των σχετικών 
με την κίνηση του οχήματος απαιτούμενων εγγράφων, 
καθώς και με την τήρηση πλήρους αρχείου αυτών.

Η υπογραφή των σχετικών εγγράφων πρέπει να προ-
ηγείται της κίνησης του οχήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2019

Η Yπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. Α.1458 (2)
Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητι-

κών για τις φορολογικές αποθήκες προϊόντων 

του άρθρου 90 του ν. 2960/2001. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 55, 63 και ιδίως της παραγράφου 2 

αυτού και 64 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265) «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας», όπως ισχύουν,

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Περί σύστασης της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 7, 
της παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
αυτού.

2. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960ΕΞ2017/10-03-2017 
(Β΄ 968) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε), όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 
και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν.4389/2016.

4. Την αριθμ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγρά-
φου 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 
39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017) «Ανανέωση θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

5. Την αριθμ. ΔΕΦΚΦ 1116596 ΕΞ 2017/02-08-2017 
(Β΄ 2745) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων. «Καθορισμός όρων και προϋποθέ-
σεων για τη χορήγηση άδειας φορολογικής αποθήκης, 
την παρακολούθηση και τη λειτουργία αυτής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την αριθμ. Α.1288/18-07-2019 (Β΄ 3083) απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Τροποποίηση της ΔΕΦΚΦ 1116596 ΕΞ 2017/02-08-2017 
(Β΄ 2745) απόφασης του Διοικητή τη Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

7. Την ανάγκη βελτίωσης των ρυθμίσεων της αριθμ. 
Α.1288/18-07-2019 (Β΄ 3083) απόφασης του Διοικητή 
Α.Α.Δ.Ε., με σκοπό τη διευκόλυνση των επιχειρήσεων, 
τα προϊόντα των οποίων υπόκεινται σε Ειδικό φόρο Κα-
τανάλωσης με μηδενικό συντελεστή.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η προθεσμία, που τέθηκε με το άρθρο 2 «Μεταβατικές 
διατάξεις» της αριθμ. Α.1288/18-07-2019 (Β΄ 3083) από-
φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, προκειμένου για την προσκόμιση των προβλε-
πόμενων δικαιολογητικών από τις λειτουργούσες, κατά 
την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω απόφασης, 
φορολογικές αποθήκες που χρησιμοποιούν δεξαμενές 
για την αποθήκευση ή τοποθέτηση προϊόντων του άρ-
θρου 90 του ν. 2960/01 και δεν διαθέτουν έγκριση χρή-
σης, παρατείνεται έως και την τελευταία εργάσιμη ημέρα 
του μηνός Φεβρουαρίου 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53059Τεύχος B’ 4630/13.12.2019

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών στους 1. Μ.Δ. του Π., 

κατοίκου γνωστής διαμονής, ήτοι Κομοτηνής και 

2. Λιανού Πέτρου του Βασιλείου.   

 Δυνάμει της 76/19/25-11-2019 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής, που 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επι-
βλήθηκε, για παράβαση των άρθρων 142 παρ.2, 155 παρ. 
1 και 2ζ του ίδιου νόμου, σε βάρος των 1. Μ.Δ. του Π., κα-
τοίκου γνωστής διαμονής, ήτοι Κομοτηνής και 2. Λιανού 
Πέτρου του Βασιλείου και της Άννας, γεν. 13-10-1976 στη 
Βέροια Ημαθίας, κατοίκου Πατρίδας Ημαθίας, κατόχου 
του αριθμ. AM 394765 δελτίου αστυνομικής ταυτότη-
τας, εκδοθέντος την 18-02-2014 από το Τ.Α. Κοζάνης, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για λαθρεμπορία καπνι-
κών, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500 
€) ευρώ, λόγω του ότι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων δεν υπερβαίνει το 
παραπάνω ποσό (αρθρ. 150 παρ. 1δ) και διαφυγόντες 
δασμοί κ.λπ. φόροι ύψους τετρακοσίων δώδεκα ευρώ 
και είκοσι εννέα λεπτών του ευρώ (412,29 €). Επιμερίζου-
με τα ανωτέρω ποσά ανάλογα με το ποσοστό ευθύνης 
εκάστου, ήτοι κατά ποσοστό 1/2 για τον καθένα, που 
αντιστοιχεί σε ποσό 750,00 ευρώ και 206,145 ευρώ, αντί-
στοιχα, ήτοι συνολικό ποσό 956,14 ευρώ. Κηρύσσουμε 
τους ανωτέρω υπαιτίους αλληλεγγύως και εις ολόκλη-
ρον συνυπεύθυνους τον καθένα, για την καταβολή των 
καταλογισθέντων ποσών.

Επί του ανωτέρω ποσού των πολλαπλών τελών υπο-
λογίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ σε πο-
σοστό 2,4%.

Οι ανωτέρω καταλογισθέντες δικαιούνται να ασκή-
σουν προσφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα 
στον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει σή-
μερα. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον MAHMOUD 

MAHMOUD του ΗΑΜΟ για παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών.   

 Δυνάμει της 131/19-11-2019 καταλογιστικής πράξης 
του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου, 
που εκδόθηκε στις 19-11-2019, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 παρ. 2, 
150 παρ.  1 και 155 του ν.  2960/01 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ.1 και 5 του ν. 2960/01, 
επιβάλλεται σε βάρος του MAHMOUD MAHMOUD του 
HΑMO, αγνώστου διαμονής, κατόχου του με Αριθμό Δελ-
τίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία: 676437, Αρ. ΔΙΚΑ: 
05/000500576 και Α.Φ.Μ.: 175757608, πολλαπλό τέλος 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τε-
λών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4%, ποσού τριάντα έξι ευρώ 
(36,00 €) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων (ποσότητα καπνού συνολικού μικτού 
βάρους 1.541,00 γραμμαρίων).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001, 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου, εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 
66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999), από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΟΥΔΙΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53060 Τεύχος B’ 4630/13.12.2019

*02046301312190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-12-16T17:30:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




